
ＴＥＬ ０２７７－４７－７０６１

ＦＡＸ ０２７７－４７－７０６２

クラブ会報･雑誌担当 井本万里子

Eﾒｰﾙ kiryu-nishi@rid2840.jp

ＵＲＬ http://www.rid2840.jp/ｋiｒyu-nishi

国際ロータリー第２８４０地区 ＲＩ加盟認証１５，０００番目

会長 青山 豊 公共ｲﾒｰｼﾞ委員長 中里 和子

幹事 今泉 攻一

例会場・事 務 所 日本料理うおせん 桐生市広沢町1-2689 

例 会 日 時 毎週金曜日 １２：３０～１３：３０

公共ｲﾒｰｼﾞ委員 金 子 福 松 ､家住慧路､栗原秀一、山形剛 (歴史編纂･IT･CICO担当)

2023-2024年度ＲＩテーマ

世界に希望を生み出そう CREATE HOPE in the WORLD

Ｎｏ．２３１８ ２０２４年６月１４日発行
◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

第２４５９例会（2024・6・7）報告
◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

－ －1

友好クラブ・栃尾ロータリークラブ歓迎夜間例会
司会 幹事 今泉攻一 君

１．点 鐘

２．国歌斉唱

３．ロータリーソング斉唱（奉仕の理想）

４．来訪者紹介

５．会長報告

６．幹事報告

７．点 鐘

～ 栃尾ＲＣ・桐生西ＲＣ 合同懇親会 ～

司会 奉仕プロジェクト委員長 下井田秀一 君

１．開会の挨拶 桐生西RC 会長 青山 豊 君

２．挨 拶 栃 尾RC 会長 千野浩一 君

３．乾 杯 桐生西RC 友情交換担当 新木明夫 君

４．委員会報告

５．閉会の挨拶 桐生西RC 会長エレクト 山同輝和 君

開会の挨拶
⻘⼭豊会⻑

挨 拶
栃尾RC千野浩⼀会⻑

乾杯 新木明夫君
司 会

下井田秀⼀君

閉会の挨拶
⼭同輝和会⻑エレクト

５年ぶりに友好クラブ栃尾ＲＣの皆さんをお迎えしての歓迎夜間例会が､6月7日(金)点鐘18：30 日本料理うおせん
にて開催されました。千野会⻑をはじめ栃尾ＲＣ様より７名の⽅が、当クラブからは２９名が参加致しました。栃尾
ＲＣ様より沢⼭のご奉仕に加え、栃尾ＲＣ会員の佐藤豆腐店様の「栃尾のあぶらげ」や、お酒のお土産を頂戴し懇親
会の席で美味しくいただきました。

栃尾ＲＣの皆さん ようこそ
おいで下さいました。今年度、
国際奉仕･友情交換担当の新木
です。コロナ渦で暫く交流が出
来ませんでしたが、久しぶりの
懇親会です。本日は大いに歓迎
致します。限られた時間ですが
友好が深められたらと思います。

２０００年１０月に新潟と群
馬が地区分割した際に、友好ク
ラブを締結してから今年で２４年経ちます。その間、
社会では自然災害、経済不況、コロナ感染と色々な不
幸な出来事がありましたが、その時代の先輩⽅の努力
で友情の絆は続いてきました。次年度締結２５年の節
目に向けてより友好の絆が深まりますよう、両クラブ
の益々の隆盛と、出席の皆さんの繁栄を御祈念申し上
げまして乾杯を致します。乾杯

栃尾ＲＣ様からの
お土産をご紹介
・栃尾あぶらげ
・純米大吟醸

｢KoshinoTsuru｣
・純米酒「壱醸」



－ －

◇ニコニコBOX ⻘⼭桃⼦ニコニコBOX担当
栃尾ＲＣの皆様よりご奉仕を頂戴致しました。
栃尾ＲＣの皆さんようこそ ⻘⼭会⻑
栃尾ＲＣの皆様 御来訪歓迎致します 今泉幹事
栃尾ＲＣの皆様 ようこそ 前原君、江原君

霜村君、加藤君、坂口君、小林美香君
●R財団・米⼭奨学委員会
◇R財団 堀江ロータリー財団担当
栃尾ＲＣの皆さんようこそ ⻘⼭会⻑
栃尾ＲＣの皆様 ようこそ桐⽣⻄ＲＣへ

今泉幹事、花房君、前原君、下井田君
新木君、坪井君、髙森君、栗原君

堀江君、小林美香君、大屋君
なかなか例会に出られず申し訳ありません 坂口君
間違って昼間に来ていまいました 加藤君

◇米⼭奨学 須田米⼭奨学担当
栃尾ＲＣの皆さんようこそ ⻘⼭会⻑

加藤君、坂口君、小林美香君

2

6月8日(土)､鳳凰ゴルフ倶楽部にて見事な
晴天の中｢栃尾ＲＣ･桐⽣⻄ＲＣ親睦合同ゴ
ルフコンペ｣が開催されました｡栃尾ＲＣよ
り７名の⽅をお迎えし､ 当クラブからも10
名が参加致しました。２日間に渡り両クラ
ブが交流を行い親睦を深めました。

◆会⻑報告 ⻘⼭ 豊 会⻑
１．明日８日(土)鳳凰ゴルフ倶楽部に於いて、栃尾RCの皆

さんとの親睦ゴルフコンペを予定しております。ご参加
の⽅、暑くなりそうなので、くれぐれも体調に気を付け
てゴルフを楽しんでいただきたいと思います。

２．6月10日(月)パソコン教室が⼭形会員の会社で行われ
ます。皆さんかなり上手になったような気がしています。
この調⼦で今後も頑張っていただきたいと思います。

３．6月11日(火)うおせんさんに於いて、⼭同年度情報集
会が開催されます。引継ぎ等大事な集会ですので、出席
の皆さんよろしくお願いします。

４．6月13日(木)旬菜きむら(大間々)に於いて、桐⽣４RC
奨学金についての会議が開催されます。この会議は次
年度の奨学⽣の書類審査等を兼ねて、スタートに向け
てのものになります。⼭同エレクトが所要で欠席とな
るため、私と今泉幹事で出席してまいります。

5．本日、栃尾RCの皆様よりお土産をいただいております。
いただきました｢栃尾のあぶらげ｣(栃尾RC会員 佐藤豆腐
店様)は、うおせん様にお願いして宴会の席に出してい
ただけますことをご報告させていただきます。

◆ ビジター
栃尾RC
会 ⻑
国際奉仕委員⻑ 及びロータリー財団委員⻑

2025-26年度 RI2560地区 第５分区ガバナー補佐

社会奉仕副委員⻑
SAA

2024-25年度 RI2560地区 職業奉仕委員⻑

職業奉仕委員⻑
職業奉仕副委員⻑
副幹事 （次年度幹事）

◆幹事報告 今泉攻⼀幹事
◇例会変更のお知らせ

桐⽣RC 6/17 最終夜間例会、6/24（休）
桐⽣南RC 6/19 さよなら夜間例会、6/26（休）
桐⽣赤城RC 6/11 例会場変更

6/18 → 6/16 さよなら例会､6/25(休)
他７ＲＣより

◇その他
・６月のロータリーレートは１ドル「１５７円」となっ

ております。
・6/14(金)は、日本料理うおせんにて点鐘12：30の通常

例会となります。よろしくお願いします。
・6月21日(金)「さよならゴルフ」「さよなら例会」

出欠席がまだの⽅は事務局迄ご連絡をお願いします。

千野 浩⼀ 君

齋藤 洋介 君
佐藤 ⼀男 君

佐藤 渉 君
齋藤千香⼦ 君
韮沢 信栄 君
白倉 龍典 君

< <  次 例 会 予 告 > >

６月21日(金) さよなら例会
オーベルジュ音羽倶楽部 点鐘18：00

6月28日(金) 公式休会


